restou comprovado tratar-se de mercadoria oriunda de outro Estado, onde o 
imposto foi recolhido, ensejando a exclusão das exigências de ICMS e MR. 
Impugnação parcialmente procedente. Decisão por maioria de votos. 

RELATÓRIO 

A autuação versa sobre o transporte de 108(cento e oito) refrigeradores 

elétricos, marca Consul, acobertados por cópias xerox das 2ªs vias das Notas Fiscais nº 

046.203 e 046.205, de 21/09/96, desclassificadas pelo Fisco por serem inábeis para o 

acobertamento do trânsito de mercadoria. 

Inconformada, a Autuada apresenta, tempestivamente e por procurador